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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ERIKA CASTELLANOS Teléfono: 9511860560
Potencia: 6.2 kW Fecha: 11de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679110767679
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,413 kWh prom. y pagas aCFE $ 6,495
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,461kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.04 7 AL BIMESTRE $ 6,238 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$38,970.00 MXN $1,541.00 MXN $37,429.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 620 W 10 28 m? 32.5%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 10 de Enero de 2026
Folio No# 20250001388
ERIKA CASTELLANOS
Tel: 9511860560
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE
|
Subtotal $115,000.00

TOTAL (MXN) $115,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 38,970.00 $1,541.00 $ 0.00 $37,429.00 $ 37,429.00 $-77,571.00
2 $ 40,139.10 $1,587.23 $ 0.00 $38,551.87 $38,551.87 $-39,019.13
3 $ 41,343.27 $1,634.85 $0.00 $39,708.43 $39,708.43 $689.30
4 $ 42,583.57 $1,683.89 $ 0.00 $40,899.68 $ 40,899.68 $ 41,588.97
5 $ 43,861.08 $1,734.41 $0.00 $ 42,126.67 $ 42,126.67 $ 83,715.64
6 $ 45,176.91 $1,786.44 $0.00 $ 43,390.47 $ 43,390.47 $127,106.11
7 $ 46,532.22 $1,840.03 $0.00 $ 44,692.18 $ 44,692.18 $171,798.30
8 $47,928.18 $1,895.24 $ 0.00 $ 46,032.95 $ 46,032.95 $217,831.25
9 $49,366.03 $1,952.09 $0.00 $ 47,413.94 $ 47,413.94 $ 265,245.18
10 $50,847.01 $ 2,010.66 $0.00 $ 48,836.36 $ 48,836.36 $ 314,081.54
1 $52,372.42 $2,070.98 $0.00 $50,301.45 $50,301.45 $364,382.98
12 $53,943-59 $2,133.10 $0.00 $51,810.49 $51,810.49 $ 416,193.47
13 $55,561.90 $2,197.10 $0.00 $53,364.80 $53,364.80 $469,558.28
14 $57,228.76 $2,263.01 $0.00 $ 54,965.75 $ 54,965.75 $524,524.03
15 $58,945.62 $2,330.90 $0.00 $56,614.72 $56,614.72 $581,138.75
16 $ 60,713.99 $2,400.83 $ 0.00 $58,313.16 $58,313.16 $ 639,451.91
17 $ 62,535.41 $2,472.85 $0.00 $ 60,062.56 $ 60,062.56 $ 699,514.47
18 $ 64,411.47 $2,547.04 $ 0.00 $61,864.43 $61,864.43 $761,378.90
19 $66,343.82 $2,623.45 $0.00 $ 63,720.37 $ 63,720.37 $ 825,099.27
20 $68,334.13 $2,702.15 $ 0.00 $ 65,631.98 $ 65,631.98 $ 890,731.25
21 $70,384.15 $2,783.22 $0.00 $67,600.94 $ 67,600.94 $958,332.18
22 $72,495.68 $2,866.71 $ 0.00 $69,628.97 $ 69,628.97 $1,027,961.15
23 $74,670.55 $2,952.72 $0.00 $71,717.83 $71,717.83 $1,099,678.98
24 $76,910.67 $ 3,041.30 $0.00 $73,869.37 $73,869.37 $1,173,548.35
25 $79,217.99 $3,132.54 $0.00 $76,085.45 $76,085.45 $1,249,633.80
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $115,000.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

@D &

1,257 kWh

1200

1000

800

600

400

200

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,256.7 1,376.3 1,502.1 1,634.8 1,569.5 1,404.3

Consumo actual 1,406.0 1,352.0 1,329.0 1,490.0 1,564.0 1,338.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
$8,000

$7,000

$6,000

$5,000

$4,000

$3,000

$2,000

$1,000

$0

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



